2013 年 12 月 12 日
各 位

会 社 名 サントリー食品インターナショナル株式会社
代表者名 代表取締役社長 鳥 井  信 宏

（コード番号：2587 東証一部）
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

市 本    徹 雄

（TEL. 03-3275-7022）

「英国グラクソ・スミスクライン社の事業の一部譲り受けに関するお知らせ」
の経過に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2013 年９月９日及び 10月 15日に開示した標記、
譲り受けに関し、譲り受け会社となる子会社の概要と事業の譲り受け期日を確定しました
ので、下記の通り、お知らせします。

記

１．これまでの経緯

2013 年９月９日に決議したグラクソ・スミスクライン社（GlaxoSmithKline plc）からの、
『 Lucozade（ルコゼード）』『 Ribena（ライビーナ）』の２飲料ブランド及びその事業
基盤の譲り受けに伴い、2013 年 10 月 15 日に開示しました通り、譲り受け会社として
新たに会社を取得し、当社の子会社としました。当該子会社（以下、同社）の概要が確定
しましたのでお知らせします。

なお、当社は、今後財務基盤の強化、事業規模の拡大のため、2013年12月24日に同社に
対する追加出資を予定しており、その結果、同社の資本金が当社資本金の100分の10以上に
相当する額（予定）となるため、同社は当社の特定子会社に該当することとなる見込みです。

２．当該子会社の概要

（１）名称
Lucozade Ribena Suntory Limited

（ルコゼード ライビーナ サントリー社）

（２）所在地
２ Longwalk Road, Stockley Park, Uxbridge UB11 １BA

（2014 年１月１日より入居予定）

（３）代表者 Peter Harding （2014 年１月１日付で就任予定）

（４）主な事業内容
上記「１.これまでの経緯」に記載のグラクソ・スミスクライン社
から『 Lucozade 』『 Ribena 』の事業の譲り受け実施後、当該
ブランド商品の製造・販売事業を営む予定

（５）資本金 755 百万 英ポンド（2013 年 12 月 24 日増資後）

（６）設立年月日 2013 年７月 10 日

（７）取得年月日 2013 年 10 月 15 日

（８）大株主及び持株比率 サントリー食品インターナショナル株式会社 100％

（９）事業開始予定日 2014 年１月１日

３．事業の譲り受け期日

 事業の譲り受け期日は、2013 年 12 月 31 日です。
 なお、同社の事業開始日は 2014 年１月１日を予定しています。

４．業績に与える影響

本件による当社の2013年12月期の連結業績に与える影響は、軽微と見込んでおります。

次年度以降の業績見通しに与える影響については、2014 年２月に発表予定の 2013 年
12 月期の決算短信において、開示いたします。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績                             単位：百万円
 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
当期連結業績予想 1,120,000 70,500 65,500 31,000
前期連結実績 992,160 58,446 54,033 23,385

以上